

**AO PREGOEIRO**  
**DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PACUJÁ**  
**PREGÃO Nº 2007.02/2017**  
**DATA: 02 DE AGOSTO DE 2017 ÀS 14:00HORAS**

**PROPOSTA DE PREÇOS**

Itens	Especificação do Produto	Marca	UNID	Quant	Preço Unitário	Preço Total
1	APARELHO DE SOM MICROSYSTEM. ESPECIFICAÇÃO: APARELHO DE SOM MICROSYSTEM, POTÊNCIA MÍNIMA DE 12 WRMS, CAPACIDADE MÍNIMA DE 1 CD, COMPATÍVEIS COM AS MÍDIAS: CD, CD-R E CD-RW, SINTONIZADOR DE RÁDIO MANUAL OU AUTOMÁTICO, COM ENTRADA AUXILIAR, ENTRADA PARA CARTÃO DEPENDRIVER E SAÍDA PARA FONE DE OUVIDO, TENSÃO 220V.	MONDIAL	UNID	7	381,33	2669,31
TREZENTOS E OITENTA E UM REAIS E TRINTA E TRÊS CENTAVOS						Preço Unitário
DOIS MIL, SEISCENTOS E SESENTA E NOVE REAIS E TRINTA E UM CENTAVOS						Preço Total
2	ARMÁRIO DE AÇO COM 12 PORTAS. ESPECIFICAÇÃO: ARMÁRIO DE AÇO COM 12 PORTAS, TIPO GUARDA ROUPAS, PINTURA ELETROSTÁTICA NA COR CINZA PADRÃO, MEDINDO 1980 X 900 X 420MM.	DM	UNID	8	1061,11	8488,88
UM MIL E SESENTA E UM REAIS E ONZE CENTAVOS						Preço Unitário
OITO MIL, QUATROCENTOS E OITENTA E OITO REAIS E OITENTA E OITO CENTAVOS						Preço Total
3	ARMÁRIO DE AÇO COM 2 PORTAS E 3 PRATELEIRAS. ESPECIFICAÇÃO: ARMÁRIO DE AÇO COM 2 PORTAS E 3 PRATELEIRAS, PINTURA ELETROSTÁTICA NA COR CINZA PADRÃO, MEDINDO 1,70 X 0,75 X 0,32MM.	DM	UNID	26	825,22	21455,72
OITOCENTOS E VINTE E CINCO REAIS E VINTE E DOIS CENTAVOS						Preço Unitário
VINTE E UM MIL, QUATROCENTOS E CINQUENTA E CINCO REAIS E SETENTA E DOIS CENTAVOS						Preço Total
4	ARMÁRIO DE AÇO COM 50 DIVISÓRIAS. ESPECIFICAÇÃO: ARMÁRIO DE AÇO COM 50 DIVISÓRIAS SEM PORTA PARA PASTA AZ, PINTURA ELETROSTÁTICA NA COR CINZA PADRÃO, MEDINDO 1,98 X 1,10 X 320MM.	DM	UNID	7	1395,15	9766,05
UM MIL, TREZENTOS E NOVENTA E CINCO REAIS E QUINZE CENTAVOS						Preço Unitário
NOVE MIL, SETECENTOS E SESENTA E SEIS REAIS E CINCO CENTAVOS						Preço Total
5	ARMÁRIO DE AÇO COM 13 PORTAS E 4 GAVETAS. ESPECIFICAÇÃO: ARMÁRIO DE AÇO NA COR BRANCA PARA CANTINA COM 13 PORTAS E 4 GAVETAS.	DM	UNID	3	1587,37	4762,11
UM MIL, QUINHENTOS E OITENTA E SETE REAIS E TRINTA E SETE CENTAVOS						Preço Unitário
QUATRO MIL, SETECENTOS E SESENTA E DOIS REAIS E ONZE CENTAVOS						Preço Total

RUA ESPÍRITO SANTOS, 286, BAIRRO: PICI, CEP: 60.440.775, FORTALEZA - CE  
 INSCRITA NO CNPJ Nº. 21.214.766/0001-49 - E C.G.F Nº. 06.382.698-4  
 FONE: (85)3879-2648  
 EMAIL: SERVCOM286@GMAIL.COM



6	ARMÁRIO DE MADEIRA EM MELAMINICO. ESPECIFICAÇÃO: ARMÁRIO DE MADEIRA EM MELAMINICO, COM 2 PORTAS DE ABRIR, 3 PRATELEIRAS E FECHADURA COM CHAVES, MELAMINICO NA COR BRANCA, MEDINDO: 0,90M DE LARGURA, 1,95M DE ALTURA E 0,40M DE PROFUNDIDADE.	DIMETAL	UNID	10	886,66	8866,60
OITOCENTOS E OITENTA E SEIS REAIS E SESSENTA E SEIS CENTAVOS						Preço Unitário
OITO MIL, OITOCENTOS E SESSENTA E SEIS REAIS E SESSENTA CENTAVOS						Preço Total
7	ARQUIVO DE AÇO COM 4 GAVETAS. ESPECIFICAÇÃO: ARQUIVO DE AÇO COM 4 GAVETAS, COM 4 GAVETAS DE ABRIR COM SISTEMA DESLIZANTE DE NYLON E PUXADORES DE METAL, COM FECHADURAS COM CHAVES, PARA PASTAS SUSPENSAS, COM REFORÇO ÔMEGA, CHAPA 24 (ESPESSURA 0,64MM), COM PINTURA LETROSTÁTICA NA COR CINZA PADRÃO, MEDINDO: 0,715M DE LARGURA, 1,330M DE ALTURA E 0,460MM DE PROFUNDIDADE.	DM	UNID	37	754,34	27910,58
SETECENTOS E CINQUENTA E QUATRO REAIS E TRINTA E QUATRO CENTAVOS						Preço Unitário
VINTE E SETE MIL, NOVECENTOS E DEZ REAIS E CINQUENTA E OITO CENTAVOS						Preço Total
8	BEBEDOURO TIPO ADULTO CAPACIDADE MÍNIMA ESPECIFICAÇÃO: BEBEDOURO TIPO ADULTO CAPACIDADE MÍNIMA DE 200 LITROS, COM 4 TORNEIRAS E FILTRO, ESTRUTURA SERPENTINA EM AÇO INOX, ISOLADO COM POLIURETANO/POLIETILENO, SERPENTINA E TANQUE INTERNO EM AÇO INOX, TEMPERATURA VARIÁVEL A ATÉ 40 C, COM FILTRO DE CARVÃO ATIVADO, COMPRESSOR HERMÉTICO DE BAIXO NÍVEL DE RUÍDO E BAIXO CONSUMO DE ENERGIA, TENSÃO EM 220 VOLTS, GARANTIA MÍNIMA DE 01 (UM) ANO, COM CERTIFICADO DO INMETRO, MÍNIMO DE 04 TORNEIRAS EM INOX, SENDO MÍNIMO 03 A JATO E 1 CONVENCIONAL (LATERAL).	PROINOX	UNID	4	4165,35	16661,40
QUATRO MIL, CENTO E SESSENTA E CINCO REAIS E TRINTA E CINCO CENTAVOS						Preço Unitário
DEZESSEIS MIL, SEISCENTOS E SESSENTA E UM REAIS E QUARENTA CENTAVOS						Preço Total



9	BEBEDOURO TIPO INFANTIL CAPACIDADE MÍNIMA ESPECIFICAÇÃO: BEBEDOUROS TIPO INFANTIL CAPACIDADE MÍNIMA DE 100 LITROS, ESTRUTURA EM AÇO INOX, ISOLADO COM POLIURETANO/POLIETILENO, SERPENTINA E TANQUE INTERNO EM AÇO INOX, TEMPERATURA VARIÁVEL A ATÉ 40 C, COM FILTRO DE CARVÃO ATIVADO, COMPRESSOR HERMÉTICO DE BAIXO NÍVEL DE RUÍDO E BAIXO CONSUMO DE ENERGIA, TENSÃO EM 220 VOLTS, GARANTIA MÍNIMA DE UM ANO, COM CERTIFICADO DO INMETRO, 3 TORNEIRAS EM INOX, SENDO 2(DUAS) A JATO E 1(UMA) CONVENCIONAL(LATERAL) , ALTURA DA PIA DE MÍNIMO 50CM, COM MÍNIMO 16 CM DE COMPRIMENTO. DISTÂNCIA DA TORNEIRA PARA O CHÃO DE MÍNIMO 60 CM.	PROINOX	UNID	3	3795,95	11387,85
TRÊS MIL, SETECENTOS E NOVENTA E CINCO REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS						Preço Unitário
ONZE MIL, TREZENTOS E OITENTA E SETE REAIS E OITENTA E CINCO CENTAVOS						Preço Total
10	BIRÔ EM MELAMINICO COM 02 GAVETAS. ESPECIFICAÇÃO: BIRÔ EM MELAMINICO COM 02 GAVETAS, DIMENSÕES MÍNIMAS DE 1000 X 600 X 740MM, PODENDO VARIAR EM +/- 5%, COM 02 GAVETAS, COM CHAVES E PUXADORES METÁLICOS, TAMPO EM MDF, REVESTIDO EM LAMINADO MELAMINICO NAS CORES BRANCO OU CINZA, COM ESPESSURA MÍNIMA DE 25MM, PAINEL FRONTAL COM NO MÍNIMO DE 20MM DE ESPESSURA REVESTIDO EM LAMINADO MELAMINICO COM BORDAS INFERIOR ENCABEÇADA COM FITA DE POLIESTIRENO, COM 2,5MM DE ESPESSURA, DA MESMA COR DO LAMINADO, ESTRUTURA METÁLICA RETANGULAR DE 30X70MM, PINTADA EM EPÓXI PÓ PELO SISTEMA ELETROSTÁTICO, BORDA FRONTAL EM POST FORMING ARREDONDADAS A 180 GRAUS E BORDAS TRANSVERSAIS ENCABEÇADAS EM FITA DE POLIESTIRENO NA MESMA COR DO LAMINADO, NAS CORES BRANCO OU CINZA.	DIMETAL	UNID	32	301,33	9642,56
TREZENTOS E UM REAIS E TRINTA E TRÊS CENTAVOS						Preço Unitário
NOVE MIL, SEISCENTOS E QUARENTA E DOIS REAIS E CINQUENTA E SEIS CENTAVOS						Preço Total



11	<p>BIRÔ EM MELAMINICO COM 03 GAVETAS. ESPECIFICAÇÃO: BIRÔ EM MELAMINICO COM 03 GAVETAS, DIMENSÕES MÍNIMAS DE 1200 X 700 X 740MM, PODENDO VARIAR EM +/- 5%, COM 03 GAVETAS, COM CHAVES E PUXADORES METÁLICOS, TAMPO EM MDF, REVESTIDO EM LAMINADO MELAMINICO NAS CORES BRANCO OU CINZA, COM ESPESSURA MÍNIMA DE 25MM, PAINEL FRONTAL COM NO MÍNIMO DE 20MM DE ESPESSURA REVESTIDO EM LAMINADO MELAMINICO COM BORDAS INFERIOR ENCABEÇADA COM FITA DE POLIESTIRENO, COM 2,5MM DE ESPESSURA, DA MESMA COR DO LAMINADO, ESTRUTURA METÁLICA RETANGULAR DE 30X70MM, PINTADA EM EPÓXI PÓ PELO SISTEMA ELETROSTÁTICO, BORDA FRONTAL EM POST FORMING ARREDONDADAS A 180 GRAUS E BORDAS TRANSVERSAIS ENCABEÇADAS EM FITA DE POLIESTIRENO NA MESMA COR DO LAMINADO, NAS CORES BRANCO OU CINZA.</p>	DIMETAL	UNID	27	537,88	14522,76
<p>QUINHENTOS E TRINTA E SETE REAIS E OITENTA E OITO CENTAVOS</p>						<b>Preço Unitário</b>
<p>QUATORZE MIL, QUINHENTOS E VINTE E DOIS REAIS E SETENTA E SEIS CENTAVOS</p>						<b>Preço Total</b>
12	<p>BIRÔ EM MELAMINICO COM 06 GAVETAS. ESPECIFICAÇÃO: BIRÔ EM MELAMINICO COM 06 GAVETAS, DIMENSÕES MÍNIMAS DE 1200 X 700 X 740MM, PODENDO VARIAR EM +/- 5%, COM 06 GAVETAS, COM CHAVES E PUXADORES METÁLICOS, TAMPO EM MDF, REVESTIDO EM LAMINADO MELAMINICO NAS CORES BRANCO OU CINZA, COM ESPESSURA MÍNIMA DE 25MM, PAINEL FRONTAL COM NO MÍNIMO DE 20MM DE ESPESSURA REVESTIDO EM LAMINADO MELAMINICO COM BORDAS INFERIOR ENCABEÇADA COM FITA DE POLIESTIRENO, COM 2,5MM DE ESPESSURA, DA MESMA COR DO LAMINADO, ESTRUTURA METÁLICA RETANGULAR DE 30X70MM, PINTADA EM EPÓXI PÓ PELO SISTEMA ELETROSTÁTICO, BORDA FRONTAL EM POST FORMING ARREDONDADAS A 180 GRAUS E BORDAS TRANSVERSAIS ENCABEÇADAS EM FITA DE POLIESTIRENO NA MESMA COR DO LAMINADO, NAS CORES BRANCO OU CINZA.</p>	DIMETAL	UNID	12	711,00	8532,00
<p>SETECENTOS E ONZE REAIS</p>						<b>Preço Unitário</b>
<p>OITO MIL, QUINHENTOS E TRINTA E DOIS REAIS</p>						<b>Preço Total</b>



13	CADEIRA ACOLCHOADA GIRATÓRIA, SEM BRAÇO. ESPECIFICAÇÃO: CADEIRA ACOLCHOADA GIRATÓRIA, SEM BRAÇO, ASSENTO E ENCOSTO EM MDF, COM ESPUMA LAMINADA E REVESTIDO EM TECIDO, REGULAGEM DE ALTURA MECÂNICA, BASE ESTRELA DE CINCO PONTAS EM FERRO, RODÍZIOS DUPLOS, COM NO MÍNIMO AS SEGUINTE DIMENSÕES: ASSENTO 420MM (LARGURA) X 400MM (COMPRIMENTO), ENCOSTO 360MM (LARGURA) X 300MM (COMPRIMENTO). ALTURA TOTAL 96CM, LARGURA TOTAL 55CM E COMPRIMENTO TOTAL 55CM.	DIMETAL	UNID	111	241,88	26848,68
DUZENTOS E QUARENTA E UM REAIS E OITENTA E OITO CENTAVOS						Preço Unitário
VINTE E SEIS MIL, OITOCENTOS E QUARENTA E OITO REAIS E SESSENTA E OITO CENTAVOS						Preço Total
14	CADEIRA AUXILIAR SEM BRAÇO FIXA. ESPECIFICAÇÃO: CADEIRA AUXILIAR SEM BRAÇO FIXA TIPO SECRETÁRIA, ASSENTO E ENCOSTO INJETADO COM ESPUMA 05 CM, NA COR PRETA, REVESTIMENTO EM TECIDO ANTI-CHAMA, ASSENTO E ENCOSTO COM ESPUMA LAMINADA, MATERIAL: BASE DE NYLON, CARACTERÍSTICAS GERAIS ALTURA MÍNIMA: 78CM ALTURA MÁXIMA: 94CM MADEIRA COMPENSADA ANATÔMICA. ACABAMENTO EM PVC RÍGIDO.	DIMETAL	UNID	77	144,52	11128,04
CENTO E QUARENTA E QUATRO REAIS E CINQUENTA E DOIS CENTAVOS						Preço Unitário
ONZE MIL, CENTO E VINTE E OITO REAIS E QUATRO CENTAVOS						Preço Total
15	CADEIRA DIRETOR ANATÔMICA COM BRAÇO. ESPECIFICAÇÃO: CADEIRA DIRETOR ANATÔMICA COM BRAÇO. ESPECIFICAÇÃO: CADEIRA DIRETOR ANATÔMICA. CARACTERÍSTICAS GERAIS: REGULAGEM DE ALTURA DO ASSENTO, PÉS COM RODÍZIO, BASE EM AÇO CROMADO, REGULAGEM DE ALTURA SIM, RODÍZIO (RODINHAS NOS PÉS), BASE GIRATÓRIA, REVESTIMENTO DE TECIDO, MATERIAL: MADEIRA, POLIPROPILENO, ESPUMA, POLIESTER, AÇO E POLIAMIDA COM APOIO PARA BRAÇO. PESO MÁXIMO 140 KG.	DIMETAL	UNID	2	511,23	1022,46
QUINHENTOS E ONZE REAIS E VINTE E TRÊS CENTAVOS						Preço Unitário
UM MIL E VINTE E DOIS REAIS E QUARENTA E SEIS CENTAVOS						Preço Total
16	CADEIRA LONGARINA INJETÁVEL COM 2 LUGARES. ESPECIFICAÇÃO: CADEIRA LONGARINA INJETÁVEL COM 2 LUGARES ASSENTO E ENCOSTO INJETADO COM ESPUMA 05 CM, NA COR PRETA, REVESTIMENTO EM TECIDO ANTI-CHAMA, ASSENTO E ENCOSTO COM ESPUMA LAMINADA, MATERIAL: BASE DE NYLON, CARACTERÍSTICAS GERAIS ALTURA MÍNIMA: 78CM - ALTURA MÁXIMA: 94CM MADEIRA COMPENSADO ANATÔMICA. ACABAMENTO EM PVC RÍGIDO.	DIMETAL	UNID	3	306,54	919,62
TREZENTOS E SEIS REAIS E CINQUENTA E QUATRO CENTAVOS						Preço Unitário
NOVECENTOS E DEZENOVE REAIS E SESSENTA E DOIS CENTAVOS						Preço Total



17	CADEIRA LONGARINA INJETÁVEL COM 3 LUGARES. ESPECIFICAÇÃO: CADEIRA LONGARINA INJETÁVEL COM 3 LUGARES ASSENTO E ENCOSTO INJETADO COM ESPUMA 05 CM, NA COR PRETA, REVESTIMENTO EM TECIDO ANTI-CHAMA, ASSENTO E ENCOSTO COM ESPUMA LAMINADA, MATERIAL: BASE DE NYLON, CARACTERÍSTICAS GERAIS - ALTURA MÍNIMA: 78CM - ALTURA MÁXIMA: 94CM MADEIRA COMPENSADO ANATÔMICA. ACABAMENTO EM PVC RÍGIDO.	DIMETAL	UNID	11	411,61	4527,71
QUATROCENTOS E ONZE REAIS E SESSENTA E UM CENTAVOS						Preço Unitário
QUATRO MIL, QUINHENTOS E VINTE E SETE REAIS E SETENTA E UM CENTAVOS						Preço Total
18	CADEIRA LONGARINA: COM 03 LUGARES. ESPECIFICAÇÃO: CADEIRA LONGARINA ESPECIFICAÇÃO: COM 03 LUGARES PLÁSTICO RESISTENTE INJETADO, MEDIDA 1.54 X 45 CM.	DIMETAL	UNID	3	486,33	1458,99
QUATROCENTOS E OITENTA E SEIS REAIS E TRINTA E TRÊS CENTAVOS						Preço Unitário
UM MIL, QUATROCENTOS E CINQUENTA E OITO REAIS E NOVENTA E NOVE CENTAVOS						Preço Total
19	CADEIRA PLÁSTICA NA COR BRANCA SEM BRAÇO. ESPECIFICAÇÃO: CADEIRA PLÁSTICA NA COR BRANCA SEM BRAÇO, CONFECCIONADA EM MATERIAL POLIPROPILENO, CARBONATO E ADITIVO COM ANTIUV (RESISTENTE A RAIOS SOLARES), CAPACIDADE DE CARGA MÍNIMA DE 140 KG, COM SELO DE QUALIDADE DE ÓRGÃO FISCALIZADOR, PODENDO SER EMPILHÁVEIS, DIMENSÕES: COMPRIMENTO 56CM X LARGURA 50CM X ALTURA 86CM, PRODUTO APROVADO PELO INMETRO	PROPLAST	UNID	1260	31,11	39198,60
TRINTA E UM REAIS E ONZE CENTAVOS						Preço Unitário
TRINTA E NOVE MIL, CENTO E NOVENTA E OITO REAIS E SESSENTA CENTAVOS						Preço Total
20	CADEIRA SECRETÁRIA ANATÔMICA SEM BRAÇO MODELO. ESPECIFICAÇÃO: CADEIRA SECRETÁRIA ANATÔMICA SEM BRAÇO MODELO. ESPECIFICAÇÃO: CADEIRA SECRETÁRIA ANATÔMICA. CARACTERÍSTICAS GERAIS: REGULAGEM DE ALTURA DO ASSENTO, PÉS COM RODÍZIO, BASE EM AÇO CROMADO, REGULAGEM DE ALTURA, RODÍZIO (RODINHAS NOS PÉS), BASE GIRATÓRIA, REVESTIMENTO DE TECIDO, MATERIAL: MADEIRA, POLIPROPILENO, ESPUMA, POLIESTER, AÇO E POLIAMIDA COM APOIO PARA BRAÇO. PESO MÁXIMO 140 KG.	DIMETAL	UNID	30	219,91	6597,30
DUZENTOS E DEZENOVE REAIS E NOVENTA E UM CENTAVOS						Preço Unitário
SEIS MIL, QUINHENTOS E NOVENTA E SETE REAIS E TRINTA CENTAVOS						Preço Total



21	CAIXA ACÚSTICA AMPLIFICADA GRANDE 400 WATTS. ESPECIFICAÇÃO: CAIXA ACÚSTICA AMPLIFICADA GRANDE 400 WATTS: MÍNIMO DE 3 CANAIS, ENTRADAS MÍNIMAS 2 P10 MICROFONE, 2 PD GUITARRAVIOLÃO, 01 AUXILIAR RCA, 01 USB, EQUALIZAÇÃO GRAVES E AGUDAS, 01 ALTO FALANTE MÍNIMO DE 10 POLEGADAS, 01 TWEETER, POTÊNCIA APROXIMADA 25 W, ALIMENTAÇÃO 220, GARANTIA MÍNIMA DE 1 ANO.	WATISOM	UNID	4	1611,30	6445,20
UM MIL, SEISCENTOS E ONZE REAIS E TRINTA CENTAVOS						Preço Unitário
SEIS MIL, QUATROCENTOS E QUARENTA E CINCO REAIS E VINTE CENTAVOS						Preço Total
22	CENTRAL DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT 12.000 BTU'S. ESPECIFICAÇÃO: CENTRAL DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT 12.000 BTU'S COM INSTALAÇÃO APARELHO DE AR CONDICIONADO, SPLIT, DE 12.000 BTU'S, CAPACIDADE MÍNIMA: 12.000 BTU / H, COM CONTROLE REMOTO, BAIXO NÍVEL DE RUIDO, FILTROLAVÁVEL, CICLOFRIO, MÍN. CLASSE B DE CONSUMO DE ENERGIA, COMPRESSOR ROTATIVO E TENSÃO DE 220 V. OBS: A EMPRESA CONTRATADA DEVERÁ REALIZAR A INSTALAÇÃO DO APARELHO E GARANTIA DE 1 ANO DE PEÇAS DEFEITUOSAS E ASSISTÊNCIA TÉCNICA SEM NENHUM ÔNUS A CONTRATANTE.	MIDEA	UNID	12	3085,55	37026,60
TRÊS MIL E OITENTA E CINCO REAIS E CINQUENTA E CINCO CENTAVOS						Preço Unitário
TRINTA E SETE MIL E VINTE E SEIS REAIS E SESSENTA CENTAVOS						Preço Total
23	CENTRAL DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT 18.000 BTU'S. ESPECIFICAÇÃO: CENTRAL DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT 18.000 BTU'S COM INSTALAÇÃO. APARELHO DE AR CONDICIONADO, SPLIT, DE 18.000 BTU'S, CAPACIDADE MÍNIMA: 18.000 BTU / H COM CONTROLE REMOTO, BAIXO NÍVEL DE RUIDO, FILTROLAVÁVEL, CICLOFRIO, MÍN. CLASSE B DE CONSUMO DE ENERGIA, COMPRESSOR ROTATIVO E TENSÃO DE 220 V. OBS: A EMPRESA CONTRATADA DEVERÁ REALIZAR A INSTALAÇÃO DO APARELHO E GARANTIA DE 1 ANO DE PEÇAS DEFEITUOSAS E ASSISTÊNCIA TÉCNICA SEM NENHUM ÔNUS A CONTRATANTE.	MIDEA	UNID	15	3287,32	49309,80
TRÊS MIL, DUZENTOS E OITENTA E SETE REAIS E TRINTA E DOIS CENTAVOS						Preço Unitário
QUARENTA E NOVE MIL, TREZENTOS E NOVE REAIS E OITENTA CENTAVOS						Preço Total



24	CENTRAL DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT 24.000 BTU'S. ESPECIFICAÇÃO: CENTRAL DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT 24.000 BTU'S COM INSTALAÇÃO. APARELHO DE AR CONDICIONADO, SPLIT, DE 24.000 BTU'S, CAPACIDADE MÍNIMA: 24.000 BTU / H, COM CONTROLE REMOTO, BAIXO NÍVEL DE RUÍDO, FILTROLAVÁVEL, CICLOFRIO, MÍN. CLASSE B DE CONSUMO DE ENERGIA, COMPRESSOR ROTATIVO E TENSÃO DE 220 V. OBS: A EMPRESA CONTRATADA DEVERÁ REALIZAR A INSTALAÇÃO DO APARELHO E GARANTIA DE 1 ANO DE PEÇAS DEFEITUOSAS E ASSISTÊNCIA TÉCNICA SEM NENHUM ÔNUS A CONTRATANTE.	MIDEA	UNID	8	3315,66	26525,28
TRÊS MIL, TREZENTOS E QUINZE REAIS E SESENTA E SEIS CENTAVOS						Preço Unitário
VINTE E SEIS MIL, QUINHENTOS E VINTE E CINCO REAIS E VINTE E OITO CENTAVOS						Preço Total
25	CENTRAL DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT 30.000 BTU'S. ESPECIFICAÇÃO: CENTRAL DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT 30.000 BTU'S COM INSTALAÇÃO. APARELHO DE AR CONDICIONADO, SPLIT, DE 30.000 BTU'S, CAPACIDADE MÍNIMA: 30.000 BTU / H, COM CONTROLE REMOTO, BAIXO NÍVEL DE RUÍDO, FILTRO LAVÁVEL, CICLOFRIO, MÍN. CLASSE B DE CONSUMO DE ENERGIA, COMPRESSOR ROTATIVO E TENSÃO DE 220 V. OBS: A EMPRESA CONTRATADA DEVERÁ REALIZAR A INSTALAÇÃO DO APARELHO E GARANTIA DE 1 ANO DE PEÇAS DEFEITUOSAS E ASSISTÊNCIA TÉCNICA SEM NENHUM ÔNUS A CONTRATANTE.	KOMEKO	UNID	1	6287,77	6287,77
SEIS MIL, DUZENTOS E OITENTA E SETE REAIS E SETENTA E SETE CENTAVOS						Preço Unitário
SEIS MIL, DUZENTOS E OITENTA E SETE REAIS E SETENTA E SETE CENTAVOS						Preço Total
26	CENTRAL DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT 9.000 BTU'S. ESPECIFICAÇÃO: CENTRAL DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT 9.000 BTU'S COM INSTALAÇÃO. APARELHO DE AR CONDICIONADO, SPLIT DE 9.000 BTU'S, CAPACIDADE MÍNIMA: 9.000 BTU / H, COM CONTROLE REMOTO, BAIXO NÍVEL DE RUÍDO, FILTROLAVÁVEL, CICLOFRIO, MÍN. CLASSE B DE CONSUMO DE ENERGIA, COMPRESSOR ROTATIVO E TENSÃO DE 220 V. OBS: A EMPRESA CONTRATADA DEVERÁ REALIZAR A INSTALAÇÃO DO APARELHO E GARANTIA DE 1 ANO DE PEÇAS DEFEITUOSAS E ASSISTÊNCIA TÉCNICA SEM NENHUM ÔNUS A CONTRATANTE.	MIDEA	UNID	20	2298,65	45973,00
DOIS MIL, DUZENTOS E NOVENTA E OITO REAIS E SESENTA E CINCO CENTAVOS						Preço Unitário
QUARENTA E CINCO MIL, NOVECENTOS E SETENTA E TRÊS REAIS						Preço Total





27	COLCHÃO PARA CAMA DE CASAL. ESPECIFICAÇÃO: COLCHÃO PARA CAMA DE CASAL, BIOTIPO: ATÉ 120 KG, NÍVEL DE CONFORTO: MACIO, MOLEJO: MOLA TIPO "BARRIL" ENSACADA UMA A UMA EM TECIDO DE POLIPROPILENO (T.N.T.), BORDA PERIMETRAL: ESPUMA, ESPESSURA DO COLCHÃO: 24CM, TECIDO: MALHA COM FIBRA DE BAMBU, TRATAMENTO: ANTI-ÁCARO E ANTI-ALÉRGICO. MEDIDAS 1,38CM X 1,88CM.	ORTOLIFE	UNID	10	1488,62	14886,20
UM MIL, QUATROCENTOS E OITENTA E OITO REAIS E SESSENTA E DOIS CENTAVOS						Preço Unitário
QUATORZE MIL, OITOCENTOS E OITENTA E SEIS REAIS E VINTE CENTAVOS						Preço Total
28	COLCHÃO PARA CAMA DE SOLTEIRO. ESPECIFICAÇÃO: COLCHÃO PARA CAMA DE CASAL, BIOTIPO: ATÉ 120 KG, NÍVEL DE CONFORTO: MACIO, MOLEJO: MOLA TIPO "BARRIL" ENSACADA UMA A UMA EM TECIDO DE POLIPROPILENO (T.N.T.), BORDA PERIMETRAL: ESPUMA, ESPESSURA DO COLCHÃO: 24CM, TECIDO: MALHA COM FIBRA DE BAMBU, TRATAMENTO: ANTI-ÁCARO E ANTI-ALÉRGICO. MEDIDAS 0,88CM X 1,88CM.	ORTOLIFE	UNID	9	711,32	6401,88
SETECENTOS E ONZE REAIS E TRINTA E DOIS CENTAVOS						Preço Unitário
SEIS MIL, QUATROCENTOS E UM REAIS E OITENTA E OITO CENTAVOS						Preço Total
29	COLCHONETE COM REVESTIMENTO EM NAPA OU BAGUM. ESPECIFICAÇÃO: COLCHONETE COM REVESTIMENTO EM NAPA OU BAGUM, ENCHIMENTO DE ESPUMA DE POLIURETANO DE ALTA RESILIÊNCIA, DIMENSÕES MÍNIMAS 1,20 M X 0,60 M, ESPESSURA MÍNIMA DE 0,5CM.	POLIMET	UNID	290	217,77	63153,30
DUZENTOS E DEZESSETE REAIS E SETENTA E SETE CENTAVOS						Preço Unitário
SESSENTA E TRÊS MIL, CENTO E CINQUENTA E TRÊS REAIS E TRINTA CENTAVOS						Preço Total
30	COLCHONETE EM ESPUMA. ESPECIFICAÇÃO: COLCHONETE EM ESPUMA, ENCHIMENTO DE ESPUMA DE POLIURETANO DE ALTA RESILIÊNCIA, DENSIDADE 33, DIMENSÕES MÍNIMAS 1,85 M X 0,60 M, ESPESSURA MÍNIMA DE 0,5CM.	POLIMET	UNID	90	63,33	5699,70
SESSENTA E TRÊS REAIS E TRINTA E TRÊS CENTAVOS						Preço Unitário
CINCO MIL, SEISCENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E SETENTA CENTAVOS						Preço Total
31	COPIADORA MULTIFUNCIONAL: IMPRESSORA MOCROMÁTICA + COPIADORA + SCANNER: TECNOLOGIA DE CÓPIA À LASER, VELOCIDADE 45 PPM, RESOLUÇÃO 600DPI, FORMATO DO TAM A5 AO A3, BANDEJA PARA 100 FOLHAS, IMPRIME E DIGITALIZA DIRETAMENTE DE/ PARA PENDRIVE, DIGITALIZAÇÃO COM PERFIL DO DESTINATÁRIO E ALIMENTADOR + DUPLEX NA CÓPIA E IMPRESSÃO.	HP	UNID	14	3129,99	43819,86
TRÊS MIL, CENTO E VINTE E NOVE REAIS E NOVENTA E NOVE CENTAVOS						Preço Unitário
QUARENTA E TRÊS MIL, OITOCENTOS E DEZENOVE REAIS E OITENTA E SEIS CENTAVOS						Preço Total



32	ESTANTE DE AÇO 05 PRATELEIRAS. ESPECIFICAÇÃO: ESTANTE DE AÇO 05 PRATELEIRAS, 04 COLUNAS EM PERFIL L DE 30 X 30 MM, REFORÇOS ÔMEGA NA PARTE INTERNA DAS PRATELEIRAS, COM 4 SAPATAS PLÁSTICAS. TRATADO PELO PROCESSO ANTI-CORROSIVO À BASE DE FOSFATO DE ZINCO E PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ CONFECCIONADO EM CHAPA DE AÇO Nº 20 (0,90MM) E Nº 26 (0,45MM), RECOMENDADO POR PRATELEIRA 20 KG DISTRIBUÍDOS DE FORMA UNIFORME. MEDINDO 1980 X 920 X 300.	DM	UNID	82	179,80	14743,60
CENTO E SETENTA E NOVE REAIS E OITENTA CENTAVOS						Preço Unitário
QUATORZE MIL, SETECENTOS E QUARENTA E TRÊS REAIS E SESSENTA CENTAVOS						Preço Total
33	ESTANTE DE AÇO 06 PRATELEIRAS. ESPECIFICAÇÃO: ESTANTE DE AÇO 06 PRATELEIRAS, 04 COLUNAS EM PERFIL L DE 30 X 30 MM, REFORÇOS ÔMEGA NA PARTE INTERNA DAS PRATELEIRAS, COM 4 SAPATAS PLÁSTICAS. TRATADO PELO PROCESSO ANTI-CORROSIVO À BASE DE FOSFATO DE ZINCO E PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ CONFECCIONADO EM CHAPA DE AÇO Nº 20 (0,90MM) E Nº 26 (0,45MM), RECOMENDADO POR PRATELEIRA 20 KG DISTRIBUÍDOS DE FORMA UNIFORME. MEDINDO 1800 X 920 X 300	DM	UNID	13	201,10	2614,30
DUZENTOS E UM REAIS E DEZ CENTAVOS						Preço Unitário
DOIS MIL, SEISCENTOS E QUATORZE REAIS E TRINTA CENTAVOS						Preço Total
34	FLANEOGRAFO 1,20 X 0,80CM, COM MOLDURA. ESPECIFICAÇÃO: FLANEOGRAFO 1,20 X 0,80CM, COM MOLDURA EM ALUMÍNIO ANODIZADO NATURAL FOSCO, FRISADO, FUNDO DO QUADRO CONFECCIONADO EM MATERIAL DE NO MÍNIMO 10 MM E ACABAMENTO EM FELTRO VERDE, DIMENSÕES MÍNIMAS: ALTURA 120 CM, LARGURA 90 CM.	FELTR	UNID	6	133,63	801,78
CENTO E TRINTA E TRÊS REAIS E SESSENTA E TRÊS CENTAVOS						Preço Unitário
OITOCENTOS E UM REAIS E SETENTA E OITO CENTAVOS						Preço Total
35	FOGÃO 4 BOCAS ACENDIMENTO AUTOMÁTICO. ESPECIFICAÇÃO: FOGÃO 4 BOCAS ACENDIMENTO AUTOMÁTICO, SISTEMA BLOQUE UNIDADE IA GÁS, MESA SEM FURAÇÃO QUE EM CASO DE AUMENTO DA PRESSÃO INTERNA LIBERA O GLP IMPEDINDO QUE OCORRA UMA EXPLOÇÃO DO VASILHAME.	DAKO	UNID	21	1795,55	37706,55
UM MIL, SETECENTOS E NOVENTA E CINCO REAIS E CINQUENTA E CINCO CENTAVOS						Preço Unitário
TRINTA E SETE MIL, SETECENTOS E SEIS REAIS E CINQUENTA E CINCO CENTAVOS						Preço Total



36	FOGÃO INDUSTRIAL A GÁS COM FORNO COM MÍNIMO DE 04 BOCAS. ESPECIFICAÇÃO: FOGÃO INDUSTRIAL A GÁS COM FORNO, COM MÍNIMO DE 04 BOCAS 0,30 X 0,30CM, QUEIMADORES FRONTAIS CHAMA DUPLA COM CONTROLE INDIVIDUAL DAS CHAMAS INTERNAS E EXTERNAS, FÁCIL LIMPEZA NA MESA, GRADES E QUEIMADORES DA MESA DE FERRO FUNDIDO, INJETOR DE GÁS HORIZONTAL, MANIPULADORES DE NYLON INJETADO COM TUBO CONDUTOR DE GÁS E REGISTROS EMBUTIDOS. DIMENSÃO MÍNIMA: (LARGURA X ALTURA X PROFUNDIDADE): 800 X 800 X 800 MM.	VENANCIO	UNID	6	2211,10	13266,60
DOIS MIL, DUZENTOS E ONZE REAIS E DEZ CENTAVOS						Preço Unitário
TREZE MIL, DUZENTOS E SESENTA E SEIS REAIS E SESENTA CENTAVOS						Preço Total
37	FOGÃO INDUSTRIAL A GÁS COM FORNO COM MÍNIMO DE 6 BOCAS. ESPECIFICAÇÃO: FOGÃO INDUSTRIAL A GÁS COM FORNO, COM MÍNIMO DE 06 BOCAS 0,30 X 0,30CM, QUEIMADORES FRONTAIS CHAMA DUPLA COM CONTROLE INDIVIDUAL DAS CHAMAS INTERNAS E EXTERNAS, FÁCIL LIMPEZA NA MESA, GRADES E QUEIMADORES DA MESA DE FERRO FUNDIDO, INJETOR DE GÁS HORIZONTAL, MANIPULADORES DE NYLON INJETADO COM TUBO CONDUTOR DE GÁS E REGISTROS EMBUTIDOS. DIMENSÃO MÍNIMA: (LARGURA X ALTURA X PROFUNDIDADE): 1150 X 800 X 800 MM.	VENANCIO	UNID	2	2775,50	5551,00
DOIS MIL, SETECENTOS E SETENTA E CINCO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS						Preço Unitário
CINCO MIL, QUINHENTOS E CINQUENTA E UM REAIS						Preço Total
38	FREEZER HORIZONTAL DE NO MÍNIMO 305 LITROS. ESPECIFICAÇÃO: FREEZER HORIZONTAL DE NO MÍNIMO 305 LITROS. TAMPA DE CHAPA COM ISOLAMENTO EM POLIURETANO RÍGIDO COM DOBRADIÇAS BALANCEADAS. SISTEMA DE RODÍZIOS SIMPLES ROTATIVOS, DUPLO SISTEMA DE CONDENSADOR, ISOLAMENTO DE POLIURETANO COM MÍNIMO 58 MM DE ESPESSURA. CHAPA EXTERNA GALVANIZADA DUPLA FACE COM PINTURA ELETROSTÁTICA EM PÓ GARANTIA MÍNIMA DE 01 ANO CONTRA CORROSÃO, GARANTIA DE NO MÍNIMO 01 ANO NO SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO. TERMOSTATO AJUSTÁVEL DE DUPLA AÇÃO. TENSÃO 220 VOLTS	ELETROLUX	UNID	7	2999,50	20996,50
DOIS MIL, NOVECENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS						Preço Unitário
VINTE MIL, NOVECENTOS E NOVENTA E SEIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS						Preço Total



39	FREEZER HORIZONTAL DE NO MÍNIMO 439 LITROS. ESPECIFICAÇÃO: FREEZER HORIZONTAL DE NO MÍNIMO 439 LITROS. TAMPA DE CHAPA COM ISOLAMENTO EM POLIURETANO RÍGIDO COM DOBRADIÇAS BALANCEADAS. SISTEMA DE RODÍZIOS SIMPLES ROTATIVOS, DUPLO SISTEMA DE CONDENSADOR, ISOLAMENTO DE POLIURETANO COM MÍNIMO 58 MM DE ESPESSURA. CHAPA EXTERNA GALVANIZADA DUPLA FACE COM PINTURA ELETROSTÁTICA EM PÓ GARANTIA MÍNIMA DE 01 ANO CONTRA CORROSÃO, GARANTIA DE NO MÍNIMO 01 ANO NO SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO. TERMOSTATO AJUSTÁVEL DE DUPLA AÇÃO. TENSÃO 220 VOLTS	ELETROLUX	UNID	3	3631,30	10893,90
TRÊS MIL, SEISCENTOS E TRINTA E UM REAIS E TRINTA CENTAVOS						Preço Unitário
DEZ MIL, OITOCENTOS E NOVENTA E TRÊS REAIS E NOVENTA CENTAVOS						Preço Total
40	GELÁGUA COLUNA, COM BANDEJA DE ÁGUA REMOVÍVEL. ESPECIFICAÇÃO: GELÁGUA COLUNA, COM BANDEJA DE ÁGUA REMOVÍVEL, COM APROXIMADAMENTE 138 CM DE ALTURA, 31 CM DE LARGURA CAPACIDADE DE 3,5 L/H, NBR 13972, ACEITE GALÕES DE 10 E 20 LITROS, COM ALÇAS LATERAIS E DUAS TORNEIRAS EMBUTIDAS, UMA ÁGUA NATURAL OUTRA ÁGUA GELADA, ALTURA MÍNIMA PARA COPOS DE 10 CM, COMPRESSOR HERMÉTICO, VOLTAGEM 22 VOLTS, CERTIFICAÇÃO DE SEGURANÇA ELÉTRICA INMETRO E 3 ANOS DE GARANTIA	ESMALTEC	UNID	31	944,60	29282,60
NOVECENTOS E QUARENTA E QUATRO REAIS E SESENTA CENTAVOS						Preço Unitário
VINTE E NOVE MIL, DUZENTOS E OITENTA E DOIS REAIS E SESENTA CENTAVOS						Preço Total
41	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL COM BULK INK. IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL COM BULK INK TIPO DE SCANNER BASE PLANA COM SENSOR DE LINHAS CIS A CORES RESOLUÇÃO ÓPTICA 1200 DPI RESOLUÇÃO DE HARDWARE: 1200 X 2400 DPI PROFUNDIDADE DE BIT MONOCROMÁTICO 48 BITS ÁREA MÁXIMA DE DIGITALIZAÇÃO 21,6 X 29,7CM VELOCIDADE SE DIGITALIZAÇÃO: 2,4 MSLINHA (MONO) 9,5 MSLINHA (COR) USB 2.0 DE ALTA VELOCIDADE (COMPATÍVEL COM USB 1.1) CONEXÃO WIRELESS (802,11B/G/N), EMBALAGEM CONTER A MARCA DO FABRICANTE CERTIFICAÇÃO DO PRODUTO E GARANTIA NÃO INFERIOR A 12 MESES.	HP	UNID	2	2228,00	4456,00
DOIS MIL, DUZENTOS E VINTE E OITO REAIS						Preço Unitário
QUATRO MIL, QUATROCENTOS E CINQUENTA E SEIS REAIS						Preço Total



42	LAVADORA DE ROUPA 11 KG. ESPECIFICAÇÃO: CAPACIDADE: 16 KG, TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO: 127V OU 220V, SISTEMA DE LAVAGEM DWS, CONSUMO DE ÁGUA : 9.9 LITROS/CICLO/KG, CONSUMO DE ENERGIA A (0,47KWH), RPM NA CENTRIFUGAÇÃO 630, DIMENSÕES EXTERNAS (L X A X P, EM MM) 640 X 1070 X 690 MM E GARANTIA DE 1 ANO.	ELETROLUX	UNID	1	2226,00	2226,00
DOIS MIL, DUZENTOS E VINTE E SEIS REAIS						Preço Unitário
DOIS MIL, DUZENTOS E VINTE E SEIS REAIS						Preço Total
43	LIQUIDIFICADOR, MÍNIMO DE 3 VELOCIDADES. ESPECIFICAÇÃO: LIQUIDIFICADOR, MÍNIMO DE 3 VELOCIDADES, CAPACIDADE MÍNIMA DE 1.5 L, EM MATERIAL PLÁSTICO E LÂMINAS DE AÇO INOXIDÁVEL, COM AS FUNÇÕES : LIQUIDIFICA, BATE, MISTURA E AUTOLIMPA, TAMPA COM ORIFÍCIO E TRAVAMENTO, COPO COM BICO E ALÇA, TENSÃO 220V.	MALLORY	UNID	2	121,10	242,20
CENTO E VINTE E UM REAIS E DEZ CENTAVOS						Preço Unitário
DUZENTOS E QUARENTA E DOIS REAIS E VINTE CENTAVOS						Preço Total
44	LIQUIDIFICADOR, MODELO INDUSTRIAL. ESPECIFICAÇÃO: LIQUIDIFICADOR, MODELO INDUSTRIAL, CAPACIDADE MÍNIMA DE 04 (QUATRO) LITROS, COM COPO EM AÇO INOXIDÁVEL POLIDO, REVESTIMENTO DO GABINETE EM ALUMÍNIO POLIDO. ALIMENTAÇÃO ELÉTRICA 220 V, MANUAIS DE OPERAÇÃO E DE SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PARA CADA EQUIPAMENTO EM PORTUGUÊS (BRASIL), DEVE SER APRESENTADO O CERTIFICADO DE GARANTIA DE NO MÍNIMO 01 (UM) ANO.	POLI	UNID	5	1528,00	7640,00
UM MIL, QUINHENTOS E VINTE E OITO REAIS						Preço Unitário
SETE MIL, SEISCENTOS E QUARENTA REAIS						Preço Total
45	LIXEIRA SELETIVA. ESPECIFICAÇÃO: LIXEIRA SELETIVA: CONJUNTOS DE LIXEIRA COLETA SELETIVA EM FIBRA DE VIDRO, CAPACIDADE 50 LTS COM 5 UNIDADES. FABRICADOS EM AÇO ELETROGALVANIZADO, MATERIAL DIFERENCIADO DO AÇO COMUM, DEVIDO UM PROCESSO DE GALVANIZAÇÃO QUE PERMITE UMA DURABILIDADE E QUALIDADE APURADAS NA FABRICAÇÃO DOS PRODUTOS. PINTURA FINAL A PÓ ELETROSTÁTICA QUE GARANTE UMA PROTEÇÃO CONTRA FERRUGEM E CORROSÃO. ANTI-CHAMAS, ANTI-FERRUGEM, ANTI-CORROSÃO.	CAJOVIL	UNID	9	1975,75	17781,75
UM MIL, NOVECENTOS E SETENTA E CINCO REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS						Preço Unitário
DEZESSETE MIL, SETECENTOS E OITENTA E UM REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS						Preço Total



46	MESA DE REUNIÃO REDONDA DIAMETRO MÍNIMO DE 1,50 MM, TAMPO EM MADEIRA MDF. ESPECIFICAÇÃO: MESA DE REUNIÃO, REDONDA, DIAMETRO MÍNIMO DE 1,50 MM, TAMPO EM MADEIRA MDF, REVESTIDO EM LAMINADO MELAMINICOTEXTURIZADO DE COR CINZA, COM ESPESSURA MÍNIMA DE 25 MM, POSTFORMADO A 180 GRAUS, ESTRUTURA METÁLICA TUBULAR, TRATAMENTO FOSFATIZANTE E PINTURA EM TINTA EPÓXI, PÓ PRETO, BASE COM SAPATAS NIVELADORAS DE PISO EM FITA DE PVC NA MESMA COR DO LAMINADO. O PRODUTO DEVE ESTAR EM CONFORMIDADE COM A NR 17 DO MINISTÉRIO DO TRABALHO E NORMAS ABNT VIGENTES.	DIMETAL	UNID	8	555,65	4445,20
QUINHENTOS E CINQUENTA E CINCO REAIS E SESSENTA E CINCO CENTAVOS						Preço Unitário
QUATRO MIL, QUATROCENTOS E QUARENTA E CINCO REAIS E VINTE CENTAVOS						Preço Total
47	MESA DE REUNIÃO RETANGULAR DIMENSÕES MÍNIMAS DE 2500 X 1200 X 740 MM. ESPECIFICAÇÃO: MESA DE REUNIÃO, RETANGULAR, DIMENSÕES MÍNIMAS DE 2500 X 1200 X 740 MM, TAMPO EM MADEIRA MDF, REVESTIDO EM LAMINADO MELAMINICOTEXTURIZADO DE COR CINZA, COM ESPESSURA MÍNIMA DE 25 MM, POSTFORMADO A 180 GRAUS, ESTRUTURA METÁLICA TUBULAR, 04 PATAS COM TRATAMENTO FOSFATIZANTE E PINTURA EM TINTA EPÓXI, PÓ PRETO, BASE COM SAPATAS NIVELADORAS DE PISO EM FITA DE PVC NA MESMA COR DO LAMINADO. O PRODUTO DEVE ESTAR EM CONFORMIDADE COM A NR 17, DO MINISTÉRIO DO TRABALHO E NORMAS ABNT VIGENTES.	DIMETAL	UNID	1	788,88	788,88
SETECENTOS E OITENTA E OITO REAIS E OITENTA E OITO CENTAVOS						Preço Unitário
SETECENTOS E OITENTA E OITO REAIS E OITENTA E OITO CENTAVOS						Preço Total
48	MESA EM MADEIRA PARA REFEITÓRIO, REVESTIDO EM FÓRMICA NA COR BRANCA, COM ESTRUTURA DE FERRO TIPO METALON 50X30MM, COM ELETROSTÁTICA NA COR PRETA, MEDINDO 1,50 X 0,80 X 0,75CM COM BANCOS ACOPLADOS.	DIMETAL	UNID	11	1199,99	13199,89
UM MIL, CENTO E NOVENTA E NOVE REAIS E NOVENTA E NOVE CENTAVOS						Preço Unitário
TREZE MIL, CENTO E NOVENTA E NOVE REAIS E OITENTA E NOVE CENTAVOS						Preço Total
49	MESA EM POLIPROPILENO QUADRADA, EMPILHÁVEL. ESPECIFICAÇÃO: MESA, EM POLIPROPILENO, QUADRADA, EMPILHÁVEL, MONOBLOCO, NA COR BRANCA. DIMENSÕES MÍNIMAS DE 700 X 700 X 700 MM (A X L X P), COM VARIAÇÃO DE +/- 5%. TAMPO, RESISTENTE A INTEMPÉRIES E AO USO, TRATADO COM RESINA ANTI RAIOS UV. USO EXTERNO OU INTERNO. CAPACIDADE DE CARGA MÍNIMA DE 120 KG, EXIBIR A IDENTIFICAÇÃO DA CERTIFICAÇÃO COMPULSÓRIA. GARANTIA MÍNIMA DE 3 ANOS.	PROPLAST	UNID	170	84,30	14331,00



OITENTA E QUATRO REAIS E TRINTA CENTAVOS						Preço Unitário
QUATORZE MIL, TREZENTOS E TRINTA E UM REAIS						Preço Total
50	MESA PARA MICROCOMPUTADOR, DIMENSÕES MÍNIMAS DE 800 X 700 X 600 MM. ESPECIFICAÇÃO: MESA PARA MICROCOMPUTADOR, DIMENSÕES MÍNIMAS DE 800 X 700 X 600 MM, ESTRUTURA CONFECCIONADA EM PERFIS DE AÇO DE SEÇÃO RETANGULAR, ACABAMENTO FOSFATIZADO E PINTADO EM EPÓXI NA COR CINZA, CURVADA A 250 GRAUS. TAMPO MDF, COM NO MÍNIMO 20MM DE ESPESSURA, PAINEL FRONTAL LONGITUDINAL REBAIXADO EM MDF COM O MÍNIMO 18MM DE ESPESSURA.	DIMETAL	UNID	14	311,16	4356,24
TREZENTOS E ONZE REAIS E DEZESSEIS CENTAVOS						Preço Unitário
QUATRO MIL, TREZENTOS E CINQUENTA E SEIS REAIS E VINTE E QUATRO CENTAVOS						Preço Total
51	MICROCOMPUTADOR CORE I3, FONTE ATX 500W NOMINAL/ 250W REAL, PLACA MÃE ASUS, PLACA DE VÍDEO 2 GB, GRAVADOR DE DVD/CD SATA, 1 GABINETE TIPO TORRE MÍNIMO 4 BAIAS COM LEITOR DE CARTÃO, CABO DE FORÇA PARA DH SATA 14/17 CM, MEMÓRIA DDR3 4GB, PROCESSADOR CORE I3, 3 GHZ BOX, HD 500 GB, SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 7, MONITOR LCD 19 POL., TECLADO SLIM MULTIMÍDIA E MOUSE ÓPTICO.	HP	UNID	34	3010,10	102343,40
TRÊS MIL E DEZ REAIS E DEZ CENTAVOS						Preço Unitário
CENTO E DOIS MIL, TREZENTOS E QUARENTA E TRÊS REAIS E QUARENTA CENTAVOS						Preço Total
52	MICROFONE DE MÃO SEM FIO DINÂMICO UHF. ESPECIFICAÇÃO: MICROFONE DE MÃO SEM FIO DINÂMICO UHF, COM TRANSMISSOR EMBUTIDO E CHAVE ON/OFF, SENSIBILIDADE MÍNIMA DE 105 DBM, FREQUÊNCIA MÍNIMA DE 720 MHZ, RESPOSTA DE FREQUÊNCIA DE MÍNIMO 50-15 KHZ, ACOMPANHA O MICROFONE 01 RECEPTOR COM CONTROLE DE VOLUME, ANTENA, BOTÃO LIGA DESLIGA, 01 FONTE DE ALIMENTAÇÃO. ACONDICIONADOS EM CASE COM DIMENSÕES MÍNIMAS (LXAXP) 30 X 40 X 10 PARA TRANSPORTE DO EQUIPAMENTO.	KARSECT	UNID	8	1240,40	9923,20
UM MIL, DUZENTOS E QUARENTA REAIS E QUARENTA CENTAVOS						Preço Unitário
NOVE MIL, NOVECENTOS E VINTE E TRÊS REAIS E VINTE CENTAVOS						Preço Total
53	MODULO ISOLADOR DE POTÊNCIA NOMINAL: 500VA, TENSÃO DE ENTRADA NOMINAL: 115V / 220V, TENSÃO DE SAÍDA NOMINAL: 115V, FREQUÊNCIA DA REDE NOMINAL: 60HZ, TEMPO DE RESPOSTA (CORREÇÃO): <50MS, VARIAÇÃO ADMISSÍVEL NA ENTRADA: -10 A +15%, VARIAÇÃO ADMISSÍVEL NA SAÍDA: ± 0%, RENDIMENTO: >95%, TOMADAS DE ALIMENTAÇÃO: 4	APC	UNID	38	495,00	18810,00
QUATROCENTOS E NOVENTA E CINCO REAIS						Preço Unitário
DEZOITO MIL, OITOCENTOS E DEZ REAIS						Preço Total

54	MODULO ISOLADOR, POTENCIA NOMINAL 1.500KVA, TENSÃO DE ENTRADA BIVOLT 115/220V, COM TENSÃO DE SAÍDA NOMINAL 115V, REGULAÇÃO +/-6%, TEMPO DE RESPOSTA CORREÇÃO <6 SEMICICLOS, FREQUÊNCIA DA REDE NOMINAL 60HZ, RENDIMENTO >95%, NUMERO DE TOMADAS 4, CIRCUIT BREAKER, PROTEÇÃO DE SURTOS DE SOBRETENSÃO-VARISTOR, GABINETE METÁLICO, GRAU DE PROTEÇÃO CLASSE II, CERTIFICADO DO INMETRO.	APC	UNID	37	987,23	36527,51
NOVECENTOS E OITENTA E SETE REAIS E VINTE E TRÊS CENTAVOS						Preço Unitário
TRINTA E SEIS MIL, QUINHENTOS E VINTE E SETE REAIS E CINQUENTA E UM CENTAVOS						Preço Total
55	MOUSE PARA COMPUTADOR MOUSE, BOTÕES ESQUERDO DIREITO A SCROLL, RESOLUÇÃO 1000 DPI DETECÇÃO DE MOVIMENTO ATÉ 14 POL/S, ALIMENTAÇÃO 1.5 VCD (1 FILHA AA), CONSUME ENERGIA 25 MA DIMENSÃO 116 X 61,8 X 35,6MM PESO 0,061 KG. RAIOS DE OPERAÇÃO DE ATÉ 10M	MULTILASER	UNID	28	24,10	674,80
VINTE E QUATRO REAIS E DEZ CENTAVOS						Preço Unitário
SEISCENTOS E SETENTA E QUATRO REAIS E OITENTA CENTAVOS						Preço Total
56	NOBREAK STAY 1.200 DE POTÊNCIA NOMINAL: 1.200VA, TENSÃO DE ENTRADA NOMINAL: 115V / 220V, TENSÃO DE SAÍDA NOMINAL: 115V, FREQUÊNCIA DA REDE NOMINAL: 60HZ, TOMADAS DE ALIMENTAÇÃO: 4	APC	UNID	16	931,13	14898,08
NOVECENTOS E TRINTA E UM REAIS E TREZE CENTAVOS						Preço Unitário
QUATORZE MIL, OITOCENTOS E NOVENTA E OITO REAIS E OITO CENTAVOS						Preço Total
57	NOTEBOOK PROCESSADOR INTEL CORE I3 MEMÓRIA DDR 3 4GB, HD 500GB TELA LED 14", WINDOWS 8, MS OFFICE 2010 E AUTONOMIA DE BATERIA 5 HORAS.	AOC	UNID	23	3123,22	71834,06
TRÊS MIL, CENTO E VINTE E TRÊS REAIS E VINTE E DOIS CENTAVOS						Preço Unitário
SETENTA E UM MIL, OITOCENTOS E TRINTA E QUATRO REAIS E SEIS CENTAVOS						Preço Total
58	PROJETOR DE MULTIMÍDIA 2.600 LUMENS, COM TECNOLOGIA 3LCD, CONTRASTE: 2000:1, LUMINOSIDADE MÍNIMA DE 2600 ANSI LUMENS. RESOLUÇÃO NATIVA SVGA 800 X 600 PIXELS OU XGA 1024 X 768, LÂMPADA: 200 W UHE E-TORL, DURABILIDADE 5000 HORAS (BAIXA LUMINOSIDADE), 4000 HORAS (ALTA LUMINOSIDADE), NÍVEL DE RUÍDO 37 DB, CARTÃO DE SOM 1 WATT, TAMANHO DA TELA PROJETADA MÍNIMA DE 30, CORREÇÃO DE TRAPÉZIO: VERTICAL +/- 30 GRAUS, 220 VOLTS, GARANTIA MÍNIMA DE 1 ANO. NO MÍNIMO 1 ENTRADA PARA COMPUTADOR E OUTRA PARA VÍDEO COMPOSTO. ITENS ACOMPANHANDO O PROJETOR: 1 CABO DE ENERGIA, 1 CONTROLE REMOTO, 1 CABO VGA, 1 CABO USB, 1 MALETA PARA TRANSPORTE, 1 MANUAL DO USUÁRIO EM PORTUGUÊS.	BENQ	UNID	19	3528,10	67033,90
TRÊS MIL, QUINHENTOS E VINTE E OITO REAIS E DEZ CENTAVOS						Preço Unitário





SESSENTA E SETE MIL E TRINTA E TRÊS REAIS E NOVENTA CENTAVOS						Preço Total
59	QUADRO BRANCO, DIMENSÕES MÍNIMAS DE 1500 X 1200MM. ESPECIFICAÇÃO: QUADRO BRANCO, COM SUPORTES PARA APAGADOR E PINCEIS, EM LAMINADO MELAMÍNICO, COM MOLDURA DE ALUMÍNIO ANODIZADO FOSCO NATURAL, DIMENSÕES MÍNIMAS DE 1500 X 1200MM	TILIBRA	UNID	41	268,18	10995,38
DUZENTOS E SESSENTA E OITO REAIS E DEZOITO CENTAVOS						Preço Unitário
DEZ MIL, NOVECENTOS E NOVENTA E CINCO REAIS E TRINTA E OITO CENTAVOS						Preço Total
60	QUADRO BRANCO, DIMENSÕES MÍNIMAS DE 2000 X 1200MM. ESPECIFICAÇÃO: QUADRO BRANCO, COM SUPORTES PARA APAGADOR E PINCEIS, EM LAMINADO MELAMÍNICO, COM MOLDURA DE ALUMÍNIO ANODIZADO FOSCO NATURAL, DIMENSÕES MÍNIMAS DE 2000 X 1200MM	TILIBRA	UNID	7	341,14	2387,98
TREZENTOS E QUARENTA E UM REAIS E QUATORZE CENTAVOS						Preço Unitário
DOIS MIL, TREZENTOS E OITENTA E SETE REAIS E NOVENTA E OITO CENTAVOS						Preço Total
61	QUADRO DE AVISOS COM MOLDURA EM ALUMÍNIO ANODIZADO NATURAL FOSCO, FRISADO FUNDO. ESPECIFICAÇÃO: QUADRO DE AVISOS COM MOLDURA EM ALUMÍNIO ANODIZADO NATURAL FOSCO, FRISADO, FUNDO DO QUADRO CONFECCIONADO EM MATERIAL DE NO MÍNIMO 10 MM E ACABAMENTO EM FELTRO VERDE, DIMENSÕES MÍNIMAS: ALTURA 120 CM, LARGURA 90 CM.	TILIBRA	UNID	4	138,70	554,80
CENTO E TRINTA E OITO REAIS E SETENTA CENTAVOS						Preço Unitário
QUINHENTOS E CINQUENTA E QUATRO REAIS E OITENTA CENTAVOS						Preço Total
62	REFRIGERADOR 238 LITROS. ESPECIFICAÇÃO: REFRIGERADOR 238 LITROS, COR BRANCA, 1 PORTA, DEVE POSSUIR PRATELEIRAS E OS COMPLEMENTOS (SEPARADOR DE GARRAFAS E DE PACOTES) REGULÁVEIS, PERMITINDO QUE O AJUSTE DE ALTURA CONFORME SUA NECESSIDADE E GAVETÃO DE LEGUMES EM PLÁSTICO, CLASSIFICAÇÃO EM CONSUMO DE ENERGIA "A", VOLTAGEM 220V, GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	ELETROLUX	UNID	3	1611,32	4833,96
UM MIL, SEISCENTOS E ONZE REAIS E TRINTA E DOIS CENTAVOS						Preço Unitário
QUATRO MIL, OITOCENTOS E TRINTA E TRÊS REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS						Preço Total
63	REFRIGERADOR 280 LITROS. ESPECIFICAÇÃO: REFRIGERADOR 280 LITROS, COR BRANCA, 1 PORTA, DEVE POSSUIR PRATELEIRAS E OS COMPLEMENTOS (SEPARADOR DE GARRAFAS E DE PACOTES) REGULÁVEIS, PERMITINDO QUE O AJUSTE DE ALTURA CONFORME SUA NECESSIDADE E GAVETÃO DE LEGUMES EM PLÁSTICO, CLASSIFICAÇÃO EM CONSUMO DE ENERGIA "A", VOLTAGEM 220V, GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	ELETROLUX	UNID	5	2563,33	12816,65
DOIS MIL, QUINHENTOS E SESSENTA E TRÊS REAIS E TRINTA E TRÊS CENTAVOS						Preço Unitário



DOZE MIL, OITOCENTOS E DEZESSEIS REAIS E SESENTA E CINCO CENTAVOS						Preço Total
64	REFRIGERADOR 378 LITROS DUPLEX. ESPECIFICAÇÃO: REFRIGERADOR 378 LITROS DUPLEX, FROST FREE, COR BRANCA, 2 PORTAS, DEVE POSSUIR PRATELEIRAS E OS COMPLEMENTOS (SEPARADOR DE GARRAFAS E DE PACOTES) REGULÁVEIS, PERMITINDO QUE O AJUSTE DE ALTURA CONFORME SUA NECESSIDADE E GAVETÃO DE LEGUMES EM PLÁSTICO, CLASSIFICAÇÃO EM CONSUMO DE ENERGIA "A", VOLTAGEM 220V, GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	ELETROLUX	UNID	1	4125,00	4125,00
QUATRO MIL, CENTO E VINTE E CINCO REAIS						Preço Unitário
QUATRO MIL, CENTO E VINTE E CINCO REAIS						Preço Total
65	TECLADO PADRÃO PARA COMPUTADOR COM CONEXÃO 'S/2 OU USB, PADRÃO ABNT2, COMPATÍVEL COM WINDOWS 98/00/ME/NT/XP/VISTA, ALFA-NUMÉRICO, EXTENSÃO DO CABO 1,5 M, COR PREDOMINANTE PRETA.	MULTILASER	UNID	18	47,77	859,86
QUARENTA E SETE REAIS E SETENTA E SETE CENTAVOS						Preço Unitário
OITOCENTOS E CINQUENTA E NOVE REAIS E OITENTA E SEIS CENTAVOS						Preço Total
66	TENDA COM DIMENSÕES MÍNIMAS 3 X 3 METROS. ESPECIFICAÇÃO: TENDA COM DIMENSÕES MÍNIMAS 3 X 3 METROS ALTURA MÍNIMA 2,4 METROS, ESTRUTURA ARTICULADA COM ARMAÇÃO EM ALUMÍNIO, COBERTURA 100% POLIÉSTER, ESPETOS METÁLICOS PARA FIXAÇÃO NO SOLO, TIRANTES PARA AMARRAÇÃO.	GAZEBO	UNID	5	290,65	1453,25
DUZENTOS E NOVENTA REAIS E SESENTA E CINCO CENTAVOS						Preço Unitário
UM MIL, QUATROCENTOS E CINQUENTA E TRÊS REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS						Preço Total
67	TV 42 POLEGADAS SLIM LED FULL HD SMART MOBILE LINK.USB DIVX HD. ESPECIFICAÇÃO : TV 42 POLEGADAS SLIM LED FULLHD SMART MOBILE LINK USB DIV X HD	SONY	UNID	9	3711,11	33399,99
TRÊS MIL, SETECENTOS E ONZE REAIS E ONZE CENTAVOS						Preço Unitário
TRINTA E TRÊS MIL, TREZENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E NOVENTA E NOVE CENTAVOS						Preço Total
68	VENTILADOR DE COLUNA. ESPECIFICAÇÃO: VENTILADOR DE COLUNA, TURBO, DIÂMETRO MÍNIMO DA HÉLICE 60 CM, MÍNIMO DE 03 (TRÊS) HÉLICES, CONTROLE DE OSCILAÇÃO, GRADE PROTETORA METÁLICA, TENSÃO 220 VOLTS, GARANTIA MÍNIMA DO FABRICANTE DE 01 ANO.	VENTSOL	UNID	30	371,00	11130,00
TREZENTOS E SETENTA E UM REAIS						Preço Unitário
ONZE MIL, CENTO E TRINTA REAIS						Preço Total



69	VENTILADOR DE PAREDE 60 CM. ESPECIFICAÇÃO: VENTILADOR DE PAREDE 60 CM COM GRADES DE PROTEÇÃO COM PINTURA EPÓXI NA COR PRETO, 3 (TRÊS) HÉLICES, EQUIPADO COM PROTETOR TÉRMICO, VELOCIDADE REGULÁVEL, DIÂMETRO DA HÉLICE: 52CM NO MÍNIMO, POTÊNCIA MÍNIMA DE 1/4CV - 200W, VOLTAGEM 220V, GARANTIA MÍNIMA DO FABRICANTE DE 01 ANO.	VENTSOL	UNID	146	333,33	48666,18
TREZENTOS E TRINTA E TRÊS REAIS E TRINTA E TRÊS CENTAVOS						Preço Unitário
QUARENTA E OITO MIL, SEISCENTOS E SESENTA E SEIS REAIS E DEZOITO CENTAVOS						Preço Total
UM MILHÃO E DUZENTOS MIL, QUATROCENTOS E OITENTA E SETE REAIS E OITENTA CENTAVOS						<b>1.200.487,80</b>

VALOR TOTAL R\$ 1.200.487,80 (UM MILHÃO DUZENTOS MIL, QUATROCENTOS E OITENTA E SETE REAIS E OITENTA CENTAVOS)

**OBS /AÇÕES**

**PROPONENTE: LUANA MARIA RAMOS DA SILVA EPP**

**ENDEREÇO: ESPIRITO SANTOS Nº 286, BAIRRO: PICI ,CEP: 60.440.775, FORTALEZA - CE**

**TELEFONE (85) 38792648**

**CNPJ:21.214.766/0001-49**

**DA VALIDADE : Sessenta (60) dias**

**DA FORMA DE PAGAMENTO: Conforme edital**

**DO PRAZO DE ENTREGA: 05 (CINCO) DIAS - Conforme edital**

**FORTALEZA - (CE) - 02 de Agosto de 2017**

LUANA MARIA RAMOS DA SILVA EPP

Proprietária

RUA ESPIRITO SANTOS, 286, BAIRRO: PICI ,CEP: 60.440.775 , FORTALEZA - CE  
 INSCRITA NO CNPJ Nº. 21.214.766/0001-49- E C.G.F Nº . 06.382.898-4  
 FONE: (85)3879-2648  
 EMAIL: SERVCOM 286@GMAIL.COM

